
DETERMINAZIONE
N. 333  DEL 21/05/2019

 SERVIZIO AFFARI GENERALI  -  UFFICIO ASSOCIATO DEL 
PERSONALE 

OGGETTO : SELEZIONI  PUBBLICHE:  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO  DI 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TERRITORIO  A  TEMPO  PIENO  E 
DETERMINATO,  EX  ART.  110  COMMA  1  DEL  TUEL,   PER  IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI 
PROGETTAZIONE DI OPERE PUBBLICHE – NOMINA COMMISSIONI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI  -  UFFICIO ASSOCIATO DEL 
PERSONALE 

 

Richiamate le determinazioni
• n.  274 del  15/04/2019 del  Servizio Affari  Generali,  con  la  quale  è  stato approvato  l'avviso 

pubblico per il conferimento dell’incarico di responsabile del servizio territorio a tempo pieno e 
determinato, ex art. 110 comma 1 del tuel;

• n.  275 del  15/04/2019 del  Servizio Affari  Generali,  con  la  quale  è  stato approvato  l'avviso 
pubblico per il conferimento dell’incarico di alta specializzazione a tempo pieno e determinato, 
ex art. 110 comma 2 del tuel, in materia di progettazione di opere pubbliche;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 17/05/2018, con la quale si approva il 
Regolamento per il reclutamento del Personale del Comune di Montelupo Fiorentino, ed in particolare l’art. 
13 inerente la Commissione Esaminatrice, nominata dal Responsabile dell’Ufficio Personale.  

Richieste le autorizzazioni:
• al Comune di Fucecchio per il Dirigente Settore 3 - Assetto del Territorio e Lavori Pubblici dott. 

Marco  Occhipinti,  allo  svolgimento  dell’incarico  di  membro  esperto  della  Commissione 
esaminatrice  per  la  selezione  pubblica  per  il  conferimento  dell’incarico  di  responsabile  del 
servizio territorio a tempo pieno e determinato, ex art. 110 comma 1 del tuel, e autorizzato con 
nota del Sindaco prot. 9952/2019;

• al Comune di Vinci per la Responsabile del SETTORE 3 - Settore Uso e Assetto del Territorio 
Ing.  Claudia  Peruzzi,  allo  svolgimento  dell’incarico  di  membro  esperto  della  Commissione 
esaminatrice per la selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di alta specializzazione a 
tempo pieno e determinato, ex art. 110 comma 2 del tuel, in materia di progettazione di opere 
pubbliche, e autorizzata con determinazione del Segretario Comunale del Comune di Vinci n. 5 
del 21/05/2019;

Evidenziata la necessità di provvedere alla nomina delle Commissioni Esaminatrici, composte da:
Selezione art. 110 comma 1:
• dott.ssa Roberta Gigoni, Segretario Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino in qualità di 

Presidente;
• Geom. Giovanni Vinci, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Montelupo 

Fiorentino, in qualità di membro esperto,



• dott.  Marco  Occhipinti,  Dirigente  Settore  3  -  Assetto  del  Territorio  e  Lavori  Pubblici del 
Comune di Fucecchio, in qualità di membro esperto;

• dott.ssa Valentina Spagli, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montelupo 
Fiorentino in qualità di Segretario;

Selezione art. 110 comma 2:
• dott.ssa Roberta Gigoni, Segretario Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino in qualità di 

Presidente;
• Geom. Giovanni Vinci, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Montelupo 

Fiorentino, in qualità di membro esperto,
• Ing. Claudia Peruzzi,  Responsabile del  SETTORE 3 - Settore Uso e Assetto del Territorio del 

Comune di Vinci, in qualità di membro esperto;
• dott.ssa Valentina Spagli, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montelupo 

Fiorentino in qualità di Segretario;

Ritenuto necessario impegnare la spesa di euro 500,00 a favore dei membri delle commissioni di cui 
sopra esterni all'ente;

Considerato che la somma necessaria al finanziamento della spesa di cui sopra è prevista nel cap. 
26/03 Che non presenta sufficiente disponibilità;

Visto l'art.  175,  comma 5 quater,  del  D.lgs.  267/2000 e ss.mm.ii,  che prevede che le variazioni  
compensative degli stanziamenti dei capitoli che ricadono nella medesima codifica “Missione, Programma,  
Titolo  e  Macroaggregato”  sono  di  competenza  dei  responsabili  della  spesa  o  in  mancanza  di  apposita  
disciplina del Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il l'art. 17 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 93 del 
15/12/2016 che demanda ai responsabili della spesa le variazioni di cui sopra;

Ritenuto necessario provvedere relativamente all'esercizio in corso, ad integrare lo stanziamento del  
capitolo  26/03  prelevando  la  somma  necessaria  dal  cap  26/00  appartenenti  entrambi  alla  Missione  1  
Programma 10 Titolo 1 macroaggregato 3;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile  
competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art.  
147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto a tal fine l’art. 36 comma 2 lett. A) del decreto legislativo 50/2016;
Vista la L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il D.Lgs.n.267/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 col quale si nominano i responsabili dei servizi, e 

successiva proroga con decreto del Sindaco n. 17 del 16/05/2019;
Visto  il  bilancio  di  previsione  2019/2021  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  56 del 

28/12/2018;
Visto il PEG 2019/2021, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazioni n. 4 del 17/01/2019 per 

la parte finanziaria e n.8 del 31/01/2019 per la parte degli obiettivi;

DETERMINA

1.  Di  nominare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  e  che  qui  si  richiamano  ad  ogni  effetto,  le 
Commissioni Esaminatrici:

a) selezione  pubblica per il conferimento dell’incarico di responsabile del servizio territorio a tempo 
pieno e determinato, ex art. 110 comma 1 del tuel:
• dott.ssa Roberta Gigoni, Segretario Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino in qualità di 

Presidente;
• Geom. Giovanni Vinci, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Montelupo 

Fiorentino, in qualità di membro esperto,
• dott.  Marco  Occhipinti,  Dirigente  Settore  3  -  Assetto  del  Territorio  e  Lavori  Pubblici del 

Comune di Fucecchio, in qualità di membro esperto;



• dott.ssa Valentina Spagli, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montelupo 
Fiorentino in qualità di Segretario;

b) selezione  pubblica  per  il  conferimento  dell’incarico  di  alta  specializzazione  a  tempo  pieno  e 
determinato, ex art. 110 comma 2 del tuel, in materia di progettazione di opere pubbliche:
• dott.ssa Roberta Gigoni, Segretario Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino in qualità di 

Presidente;
• Geom. Giovanni Vinci, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Montelupo 

Fiorentino, in qualità di membro esperto,
• Ing. Claudia Peruzzi,  Responsabile del  SETTORE 3 - Settore Uso e Assetto del Territorio del 

Comune di Vinci, in qualità di membro esperto;
• dott.ssa Valentina Spagli, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montelupo 

Fiorentino in qualità di Segretario.
2.  Di effettuare,  ai  sensi  dell'art.  175 comma 5 quater  del  D.lgs.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la  variazione al  
Bilancio  2019-2021  per  l'esercizio  2019  compensativa  degli  stanziamenti  che  ricadono  nella  medesima 
“Missione- Programma- Titolo e Macroaggregato” come segue:

Capitolo di spesa Codifica Importo

Cap 26/00 01.10.1.03 CO  -500,00

Cap 26/00 01.10.1.03 CS  - 500,00

Cap 26/03 01.10.1.03 CO  + 500,00

Cap 26/03 01.10.1.03 CS  + 500,00

3. Di impegnare la somma di euro 500,00 a favore del dott. Marco Occhipinti e dell'Ing Claudia Peruzzi 
(euro 250,00 ciascuno), quali membri delle commissioni specificate al precedente punto 1.
4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Valentina Spagli.
                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  d.ssa Spagli Valentina

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2019 17467 I 01101.03.02603 PERUZZI CLAUDIA 250,00
2019 17468 I 01101.03.02603 OCCHIPINTI MARCO 250,00



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE
N. 333 DEL 21/05/2019

OGGETTO : SELEZIONI  PUBBLICHE:  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO  DI 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TERRITORIO  A  TEMPO  PIENO  E 
DETERMINATO,  EX  ART.  110  COMMA  1  DEL  TUEL,   PER  IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI 
PROGETTAZIONE DI OPERE PUBBLICHE – NOMINA COMMISSIONI.

VISTO CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art.  147  bis,  del  T.  U.  approvato  con  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive  integrazioni  e 
modificazioni.

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2019 17467 I 01101.03.02603 PERUZZI CLAUDIA 250,00
2019 17468 I 01101.03.02603 OCCHIPINTI MARCO 250,00

Montelupo Fiorentino, 21/05/2019 Responsabile del Servizio Gestione Risorse
 MIGLIORI MARIA TERESA / ArubaPEC S.p.A.


	SELEZIONI PUBBLICHE: PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 1 DEL TUEL, PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI PROGETTAZIONE DI OPERE PUBBLICHE – NOMINA COMMISSIONI.
	SELEZIONI PUBBLICHE: PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 1 DEL TUEL, PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110 COMMA 2 DEL TUEL, IN MATERIA DI PROGETTAZIONE DI OPERE PUBBLICHE – NOMINA COMMISSIONI.

